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АNNOTАTSIYА 

Ushbu maqolada ingliz tilining O‘zbekistondagi o‘rni va ahamiyati haqida 

ma’lumot berilgan. Chet tillarini, ayniqsa ingliz tilini o‘rganish bo‘yicha olib 

borilayotgan ishlar bayon etilgan. 

Kаlit so‘zlаr: chet tili, umumiy o‘rta ta’lim, o‘rta-maxsus ta’lim, hamkorlik, 

taraqqiyot, tadqiqot, individuаllik. 

 

KIRISH 

Kompyuter lingvistika — tabiiy tillarni kompyuter yordamida avtomatik qayta 

ishlashga ixtisoslashgan fan. Bu soha sun’iy intellekt, ma’lumotlarni qayta ishlash va 

tabiiy tilni tushunish texnologiyalari bilan chambarchas bog‘liqdir. Hozirgi 

globallashgan davrda til to‘siqlarini yengib o‘tish, ma’lumotlarni ommaviy qayta 

ishlash va sun’iy intellekt tizimlari orqali muloqot qilish dolzarb bo‘lib qoldi. Ushbu 

maqola kompyuter lingvistikasining jahon miqyosidagi ahamiyati va uni 

rivojlantirishning amaliy jihatlarini tahlil qiladi. 
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Kompyuter lingvistikasi fani globallashuv davri muammolarini hal qilishga 

yo‘naltirilgan, yoshlarning ham texnikani, ham xorijiy tillarni mukammal 

o‘rganishlarini ta’minlaydigan soha hisoblanadi. Kompyuter lingvistikasining asosiy 

maqsadi lingvistik masalalarni yechishning kompyuter dasturlarini ishlab chiqish 

hamda bu dasturlar uchun ma’lumotlar bazasini yaratishdan iborat. Kompyuter 

lingvistikasining o‘rganish obyekti, tahlil doirasi keng. Kompyuter lingvistikasi 

tilshunoslik nazariyasi va amaliyoti, kognitiv psixologiya, matematika, informatika va 

falsafa bilan uzviy bog‘liqdir. Kompyuter lingvistikasi qayd etilgan sohalarga oid 

masalalarni ham qamrab oladi. Kompyuter lingvistikasini o‘rganish tilning o‘ziga xos 

tizimini, ramzlar, belgilar, modellar ko‘rinishidagi qiymatini, ijtimoiy funksiyalarini 

anglatishga, yangi informatsion texnologiyalar bilan tanishtirishga, tilshunoslikning 

nazariy masalalari, kognitiv psixologiya, mantiq, falsafa, matematika bilan bog‘liq 

qonuniyatlarni o‘zlashtirishga xizmat qiladi [1]. 

USULLAR. 

Maqolada qo‘llanilgan usullar: 

Adabiyot tahlili: xalqaro ilmiy maqolalar va tadqiqotlar asosida kompyuter 

lingvistikasining turli aspektlari ko‘rib chiqildi. 

Empirik ma’lumotlar: Kompyuter lingvistikasining asosiy texnologiyalari va 

ularning hozirgi zamonaviy qo‘llanish misollari tahlil qilindi. 

Statistik tahlil: Dunyo miqyosida kompyuter lingvistikasiga asoslangan 

texnologiyalarning kengayishi va qabul qilinish darajasi statistik ma’lumotlar asosida 

baholandi. 

NATIJALAR. 

Tadqiqot natijalari ko‘rsatadiki: 

Avtomatik tarjima tizimlari: Google Translate, DeepL kabi avtomatik tarjima 

tizimlari jahon miqyosida foydalanuvchilar tomonidan keng qo‘llaniladi. Ushbu 

tizimlar sun’iy intellekt va kompyuter lingvistikasiga asoslanib, tillar orasidagi 

to‘siqlarni bartaraf etishda muhim rol o‘ynaydi. 
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Tabiiy tilni qayta ishlash (NLP): So‘nggi yillarda NLP texnologiyalari masalan, 

Google Search, Siri va Alexa kabi ovozli yordamchi tizimlarda keng qo‘llanmoqda. 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, bu texnologiyalar orqali foydalanuvchilar bilan muloqot 

samaradorligi oshirilgan va texnologiyalarga kirish qulaylashgan. 

Chatbotlar va sun’iy intellekt tizimlari: Kompaniyalar mijozlar bilan muloqot 

qilishni avtomatlashtirish uchun chatbotlardan foydalanmoqda. Kompyuter 

lingvistikasiga asoslangan bu tizimlar millionlab foydalanuvchilarga bir vaqtda xizmat 

ko‘rsatish imkonini beradi. 

Tadqiqot yutuqlari: Kompyuter lingvistikasining rivojlanishi orqali til tuzilmalari 

va qoidalari chuqurroq o‘rganilmoqda. Ushbu tadqiqotlar tilning kognitiv aspektlarini 

va muloqot jarayonlarini yanada chuqurroq tushunishga yordam beradi. 

Munozara 

Kompyuter lingvistikasining xalqaro ahamiyati kundan-kunga oshib bormoqda. 

Avtomatik tarjima tizimlari orqali turli tillardagi hujjatlar va matnlar osongina 

tushunilmoqda, bu esa global biznes, ilm-fan va ta’lim sohasida muloqotni sezilarli 

darajada osonlashtiradi. Shu bilan birga, NLP texnologiyalari inson va mashina 

o‘rtasidagi muloqotni yanada tabiiyroq qilmoqda. Siri, Alexa va Google Assistant kabi 

texnologiyalar hozirda milliardlab odamlar tomonidan kundalik hayotda 

qo‘llanilmoqda. 

Chatbotlarning rivojlanishi xizmat ko‘rsatish sohasida katta o‘zgarishlar olib 

keldi. Ular yordamida kompaniyalar foydalanuvchilar bilan yanada yaqin va tezkor 

muloqotga kirishmoqda, bu esa xizmat ko‘rsatish sifatini oshiradi. 

Tahlillar ko‘rsatadiki, kompyuter lingvistikasining texnologiyalari orqali nafaqat 

muloqot jarayonlari yaxshilanmoqda, balki sun’iy intellektning rivojlanishi ham 

tezlashmoqda. Tilni qayta ishlash va tushunish texnologiyalari insonlar bilan yanada 

ko‘proq moslashuvchan aloqa o‘rnatish imkonini beradi. 

 

XULOSA. 
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Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, kompyuter lingvistikasining jahon 

miqyosidagi ahamiyati kundan-kunga oshib bormoqda. Ushbu texnologiyalar 

avtomatik tarjima tizimlaridan tortib, kognitiv tadqiqotlargacha bo‘lgan keng sohalarda 

qo‘llanilmoqda. Ular global muloqot va axborot almashish jarayonlarini sezilarli 

darajada tezlashtiradi va soddalashtiradi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, kompyuter 

lingvistikasining kelajakdagi o‘rni yanada mustahkam bo‘ladi va bu soha turli 

sohalarda yanada keng qo‘llaniladi. 
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